
 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ KỲ VĂN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /NQ-HĐND Kỳ Văn, ngày        tháng      năm 2026 

 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao biên chế số lượng công chức trong các cơ quan, tổ chức; 
 tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

 trên địa bàn xã năm 2026;  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KỲ VĂN, 
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 về vị 

trí việc làm và quản lý biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 quy 
định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 302/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Khóa 
XVIII, kỳ họp thứ 34 về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức; tổng 
số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số lượng người làm 
việc trong các tổ chức hội năm 2025; Quyết định số 3021/QĐ-UBND ngày 03/12/2025  
Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm việc 
trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 
2025; Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 về việc giao biên chế cán  bộ, 
công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; Số người làm việc trong các đơn vị 
sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2026. 

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 26/12/ 2025 của Ủy ban nhân dân xã về 
việc đề nghị giao biên chế số lượng người làm việc trong cơ quan, tổ chức, các trường 
học công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Kỳ Văn; trên cơ sở Báo cáo thẩm tra 
số......./BC-HĐND ngày ...../12/2025 của Ban Văn hóa Xã hội, Hội đồng nhân dân xã 
và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức, số người làm việc trong các cơ quan, 
tổ chức hành chính, số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2026, 
như sau: 

1. Giao Biên chế cán bộ, công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính: 36 
người (có biểu chi tiết kèm theo) 

2. Giao chỉ tiêu số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập: 234, 
trong đó:  

- Số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 210. 
- Số lượng làm việc tại Trạm Y tế: 21. 
- Số người làm việc tại Trung tâm dịch vụ tổng hợp: 3.  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 
Điều 2. Tổ chức thực hiện. 



2 
 

1.Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết. 
2.Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khóa XX, Kỳ họp thứ 03 thông qua 
ngày 10 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Sở Giáo dục và đào tạo 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Đại biểu Hội đồng nhân dân txã; 
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

                      
 
                      Nguyễn Ngọc Hoạch  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


